LUCIO APULEYO DEL ASNO DE ORO

CORREGIDO Y AÑADIDO

EN EL QUAL SE TRACTAN MUCHAS HYSTORIAS Y FABULAS ALEGRES
Y DE CÓMO VNA MOÇA SU AMIGA, POR LO TORNAR AUE COMO SE AUIA TORNADO SU SEÑORA,
QUE ERA GRAN HECHIZERA, ERRÓ LA BUXETA Y TORNÓLO DE HOMBRE EN ASNO,
Y ANDANDO HECHO ASNO, VIDO Y OYÓ LAS MALDADES Y TRAYCIONES QUE LAS MALAS MUGERES
HAZEN A SUS MARIDOS, Y ANSI ANDUO HASTA QUE A CABO DE VN AÑO COMIO DE VNAS ROSAS
Y TORNÓSE HOMBRE, SEGUN QUE ÉL LARGAMENTE LO RECuenta EN ESTE LIBRO

1543

PROHEMIUM

Cum ante hos dies Lucius apuleius de asino aureo in manibus incidisset opere precium duxi illum ad quotidianum traducere sermonem. Ut quibus eius hystoria ignorabatur cognoscendi eam: via perfacilis appareret. Ceterum fluctuanti mihi cui potius hunc asinum dirigerem venit in mentem sic. En asinus iste quannis olim aureus placebit nemini. Nam bracteolis nunc aureis denudatus salebrositate vernacula prophanatur. Uerum quia vulgo haud quanquam aureum terre conditum parciario iure tractatur: tamen vbiuis gentium etiam si in nummos aereos minutatim distrahatur nihilominus magni erga omnes extimabitur. Sic aureus iste asinus ante a paucis cognitus a multis desideratus: ferox et indomitus nunc ceu veruecis filius mansuefactus ac communi sermone leuigatus per ora vulgi debacatur. Forte quispiam curiosus ac licet susurro illepido criminabitur. Quid inquisiens tibi cum asino: Quippe milesio sermone varias aut fingit aut vidit fabulas que nostre religioni parum immo nihil conferunt. Huic ego diuum augustinum hieronimum lactantium et fulgentium virum doctissimum ac alios diuinarum scripturarum doctores qui apulei auctoritate subinde vtuntur: ac pluribus in locis eum tanquam philosophum grauem trahunt et allegant: objciam. Illos quid de illo senserint roquent: sat mihi videtur asinum corio ac labiis durum vobis facilem et mollem reddere. Et si malivoli eo quod apulei fabulas et joca aperue-

rim: vipereo dente momorderint, saluus sum a morsibus eorum cum sancti patres tum gratia sciendi, tum etiam laxandi animum libros ethnicos et legisse et familiares habuisse satis constat. Nam si seriis ioca non misceas tristis et auster semper eris. Solet enim cantus vocibus grauib: tinnutus permiscere acutos, et sic contentus prestare sonoros. Preterea quoniam ambitio humana mortales cogit vt libri a se editi principum ac magnatum auspiciis edantur: videlicet vt hamis litteris aurea munuscula capiant. Ideo vos omnes asinum heri aureum: hodie argenteum: cras aut perinde cupreum immo tedium gratis accipite legite et videte. Omnibus enim conuenit ad amussimque coaptatur. Quippe cum omnes asinum non aureum sed lapideum immo luteum dorso iugiter feramus. Quo exui nemo potest nisi rosis prudentie ac rationis auide devoratis id est vitiis quibus cuncti fere mortales brutescunt recalcatis ad vitam lucidam veniamus. Auetote, 1 kal. Februarii. M. d. xliii.